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Szanowni Państwo
Wykonawcy
	
Pytania – odpowiedzi
W postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.:
„Dostawa aparatu RTG dla Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie.”
TP/RTG/21/21


ZESTAW NR 1

Pytanie 1. 
Pkt. 132, 151 Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie przeglądarki DICOM uznanego producenta instalowane na dysku lokalnym stacji klienckiej?. Proponowana aplikacja posiada komplet zaawansowanych funkcjonalności umożliwiających przeprowadzenie diagnostyki obrazów DICOM, a jej forma instalacji jest dla użytkownika z poziomu jej korzystania transparentna. Uzasadnienie: Wymagana przez Zamawiającego funkcjonalność instalacji w formie dostępu zdalnego nie wpływa na ergonomię pracy dla użytkownika systemu jednocześnie narusza przepisy wolnej konkurencji preferując konkretnych Wykonawców. 

Odpowiedź:
Oczekiwane przez Zamawiającego rozwiązanie w którym przeglądarka DICOM nie wymaga instalacji na stanowisku lokalnym, jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym przez dostawców PACS. Dzięki niemu, między innymi usprawniana jest praca personelu, pozwalając na dostęp do PACS z dowolnego komputera bez konieczności angażowania zespołu IT.
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2. 
Pkt. 151 Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie diagnostyczne uznanego producenta z opcją zapisu wszystkich wykonanych manipulacji, pomiarów i adnotacji na dysku lokalnym stacji klienckiej?. Proponowana aplikacja posiada komplet zaawansowanych funkcjonalności umożliwiających przeprowadzenie diagnostyki obrazów DICOM, a jej forma instalacji jest dla użytkownika z poziomu jej korzystania transparentna. Uzasadnienie: Wymagana przez Zamawiającego funkcjonalność instalacji w formie dostępu zdalnego nie wpływa na ergonomię pracy dla użytkownika systemu jednocześnie narusza przepisy wolnej konkurencji preferując konkretnych Wykonawców. 

Odpowiedź:
Oczekiwane przez Zamawiającego rozwiązanie w którym przeglądarka DICOM pozwala na zapis wykonanych operacji ( pomiary, komentarze itp.) na serwerze jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym przez dostawców PACS. Dzięki temu personel jednego oddziału może przeglądać adnotacje i pomiary wykonane przez personel drugiego oddziału lub radiologa, co w znacznym stopniu wpływa na ergonomię pracy.
Zamawiający nie dopuszcza.

ZESTAW NR 2

Zapytanie nr 1 dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – L.p. 33
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG bez funkcji automatycznej kolimacji ustawianej zgodnie z wybranym programem anatomicznym? 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SWZ – Zamawiający dopuści aparat bez funkcji automatycznej kolimacji ustawianej zgodnie z wybranym programem anatomicznym, po warunkiem że będzie on posiadał kolimację automatyczną, ograniczającą pole promieniowania w taki sposób, aby nie wychodziło ono poza obszar detektora.


Zapytanie nr 2 dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – L.p. 90, 92
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z oprogramowaniem innym niż  DICOM Dose Structured Report pozwalającym na archiwizowanie raportów dawek, spełniający taką samą rolę jak Dicom Dose SR lecz różniący się interfejsem i inną formą prezentacji? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. DICOM Dose Structured Report jest niezbędny, aby przesłać informacje o dawkach ekspozycji do systemu PACS. Zgodnie z punktem 160 Załącznika 3 do SWZ, Zamawiający oczekuje, iż generowanie raportów odbywać się będzie z poziomu systemu PACS, a dzięki DICOM Dose Structured Report możliwe będzie analizowanie tych informacji z różnych aparatów.


ZESTAW NR 3

[bookmark: scf_anrede]
1. Dotyczy Załącznika nr 3 do swz pkt 14 i 52
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację „≤ 34 cm – 5 pkt > 34 cm – 0 pkt”? Im niżej może zjeżdżać statyw oraz lampa, tym wygodniej wykonuje się badania kończyn dolnych – np. kolan lub stawu skokowego pod obciążeniem.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.


2. Dotyczy Załącznika nr 3 do swz pkt 33
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację „Automatyczna, wstępna kolimacja ustawiana zgodnie z wybranym programem anatomicznym – 5 pkt, kolimacja automatyczna, ograniczająca pole promieniowania w taki sposób, aby nie wychodziło ono poza obszar detektora – 0 pkt”? Ustawianie od razu kolimacji zgodnie z programem anatomicznym, a więc zbliżonej do ostatecznej kolimacji potrzebnej przy wykonaniu danej projekcji, skraca czas przygotowania do badania.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.


3. Dotyczy Załącznika nr 3 do swz pkt 38
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić punktację na „≤ 0,7 mm Al. – 10 pkt > 0,7 mm Al. – 0 pkt”? Dzięki tej zmianie punktowane byłyby wartości od połowy wymaganego zakresu, co wydaje się rozsądnym kompromisem.

Odpowiedź:
Z uwagi na szeroki zakres parametru – Zamawiający wprowadza korektę punktacyjną:
≤ 0,5 mm Al – 10 pkt
> 0,5 ≤ 0,7 mm Al – 5 pkt
> 0,7 mm Al – 0 pkt
Wartość graniczna ≤ 1,4 mm Al. Pozostaje bez zmian


4. Dotyczy Załącznika nr 3 do swz pkt 80
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację „monitor min 23” – 5 pkt, mniejszy monitor – 0 pkt”? Większy monitor ułatwia orientację technikom podczas pracy i pozwala na bardziej ergonomiczny dostęp do wybieranych parametrów i programów anatomicznych. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.


5. Dotyczy Załącznika nr 3 do swz pkt 177
Dotyczy SWZ, rozdział 9 pkt. 9.2.1) ppkt. 2
Zamawiający w rozdziale 9  SWZ wskazuje, że wykaz dostaw wraz z potwierdzeniami winien zostać przedstawiony jedynie przez Wykonawcę, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza na wezwanie Zamawiającego a w załączniku r 3 do SWZ wymaga zaś dołączenia dokumentów do oferty. Zwracam się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie zapisów i potwierdzenie, że zgodnie z zapisami SWZ i ustawy PZP dokumenty podmiotowe jakimi są wykaz dostaw wraz z poświadczeniami winny zostać przedstawione dopiero na etapie wezwania Zamawiającego.

Odpowiedź: Zapis w pkt. 177 nie określa kiedy ma być złożone oświadczenie, jedynie, że ma być złożone.

6. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §6 ust. 1 pkt. 2)
Prosimy o usunięcie. 
Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Składu Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r. (sygn. III CZP 61/2003) „Przesłanką powstania roszczenia wierzyciela o zapłatę kary umownej może być każda postać niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, zastrzeżenie kary umownej może odnosić się jednak tylko do określonych, zindywidualizowanych postaci niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.
W przedmiotowym zapisie brak jest wskazania indywidualnych postaci niewykonania / nienależytego wykonania zobowiązania.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  do umowy.

7. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §6
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  do umowy.


8. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §9
[bookmark: _Hlk47011378][bookmark: _Hlk57197230]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”?
Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie. 

Odpowiedź: Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  do umowy.

9. Aparat rtg   musi  być zainstalowany w pomieszczeniach  przygotowanych pod względem budowlanym i instalacyjnym  zgodnie z wytycznymi producenta, a także   spełniających wymagania przepisów o ochronie radiologicznej. Prosimy o potwierdzenie, że  prace  projektowe, budowlane i instalacyjne   nie są  przedmiotem zamówienia w niniejszym postepowaniu  i zostaną wykonane przez Zamawiającego według dokumentów i wytycznych producenta  przekazanych przez  dostawcę aparatu rtg.    

Odpowiedź: Przygotowanie pomieszczenia pozostaje po stronie Zamawiającego.

10. Prosimy o wyjaśnienie  rozbieżności w  określeniu wymaganych terminów realizacji  przedmiotu umowy opisanych w SIWZ i załącznikach do SIWZ.  
Według SIWZ :   Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie: 3 miesięcy.
Według Zał. Nr 1 ( Formularz oferty ) : Termin realizacji:   .. tygodni od dnia zawarcia umowy – jednak nie wcześniej niż 8 tygodni od daty zawarcia umowy, a maksymalnie do 12 tygodni od daty zawarcia umowy.
Według Zał. Nr 2 (Szczegółowy opis zamówienia): Termin realizacji zamówienia: nie wcześniej niż 8 tygodni od zawarcia umowy do 12 tygodni.
Według Zał. Nr 4 ( Wzór umowy): Wykonawca dostarczy produkt zgodnie z ust. 1, na swój koszt, własnym staraniem i na swoje ryzyko do siedziby Zamawiającego w terminie nie wcześniej niż 8 tygodni od dnia zawarcia umowy, do dnia:………………, tj. w okresie ……… tygodni zadeklarowanych w  "Formularzu ofertowym".

Zwracamy uprzejmie uwagę, że czym innym jest dostawa do siedziby Zamawiającego, a czym innym jest  realizacja zamówienia lub realizacja przedmiotu umowy.  Zadeklarowanie w Formularzu ofertowym terminu minimalnego tj. 8 tygodni   na realizację umowy oznacza, że  aparat rtg   musi być dostarczony do siedziby Zamawiającego odpowiednio wcześniej, aby Wykonawca  miał  czas na montaż, uruchomienie, testy, szkolenie itp. czynności, które są w zakresie przedmiotu umowy.    Domniemujemy, że  intencją  Zamawiającego ze względu na konieczność wykonania prac adaptacyjnych, jest określenie najwcześniejszego dopuszczalnego terminu dostawy i rozpoczęcia montażu aparatu rtg oraz  jednoczesne określenie   najpóźniejszego dopuszczalnego terminu realizacji całości zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, czy Oferent właściwie  interpretuje wymagania Zamawiającego oraz o stosowne ujednolicenie zapisów dotyczących terminu realizacji we wszystkich dokumentach przetargowych. Prosimy o jednocześnie o informację, czy właściwym z punktu widzenia Zamawiającego będzie   dostawa i rozpoczęcie instalacji przedmiotu umowy po 8 tygodniach od daty podpisania umowy, a zakończenie realizacji  całości   przedmiotu umowy  do 12 tygodni od daty podpisania umowy, czy też Zamawiający dopuszcza dostawę urządzenia i rozpoczęcie montażu wcześniej aniżeli 8 tygodni po podpisaniu mowy. 

Odpowiedź: Termin 3 miesięcy jest tożsamy z okresem 12 tygodni, wpis wynika z obowiązku określenia takiego terminu, z opisu wynika, że rozpoczęcie realizacji dostawy w pełnym zakresie powinien rozpocząć się nie wcześniej niż 8 tygodni od daty zawarcia umowy ze względu na konieczność przygotowania pomieszczenia przez Zamawiającego, a zakończyć się do 12 tygodni od daty podpisania umowy tj. 3 miesięcy.

11. Prosimy o informację, czy  ograniczenie polegające na określeniu najwcześniejszego terminu dostawy lub realizacji   dotyczy również  instalacji serwera i oprogramowania PACS, czy tylko urządzenia RTG . 

Odpowiedź: Wyznaczenie „najwcześniejszego terminu” wynika z konieczności przygotowania pomieszczenia. Wykonawca określił czas zakończenia realizacji zamówienia do 12 tygodni od dnia podpisania umowy.

12. Prosimy o potwierdzenie, że prace związane z przygotowaniem pomieszczeń do montażu aparatu rtg  zostaną całkowicie  zakończone do dnia  zadeklarowanej  w ofercie wybranego Wykonawcy dostawy przedmiotu umowy (zakładając, że terminy będą określone zgodnie z  wnioskiem zawartym w  poprzednim pytaniu). Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający  odpowiednio zaplanuje prace i przekaże Wykonawcy gotową pracownię  w terminie umożliwiającym realizację zadania zgodnie z ofertą. 
Odpowiedź: Przygotowanie pomieszczenia leży po stronie Zamawiającego.

13. Prosimy o potwierdzenie, że  jeśli pracownia nie będzie gotowa  w dniu planowanej dostawy aparatu rtg, termin realizacji zostanie odpowiednio przedłużony  o ilość dni liczonych pomiędzy  uzgodnionym w dniu podpisania umowy  terminem dostawy a przekazaniem pomieszczeń Wykonawcy pracowni gotowej do montażu. 

Odpowiedź: Przygotowanie pomieszczenia leży po stronie Zamawiającego.

14. Prosimy o  potwierdzenie, że demontaż starego aparatu jest  w gestii Zamawiającego i nie jest przedmiotem  niniejszego postępowania.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SWZ – opis przedmiotu zamówienia – demontaż nie jest przedmiotem zamówienia.

15. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż posiada zapas elektrycznej mocy przyłączeniowej dla  samego aparatu rtg  na poziomie 35 kVA. 

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

16. W związku z faktem, że wykonanie projektu osłon radiologicznych jest w zakresie przedmiotu niniejszego postepowania, prosimy o udostepnienie  projektu osłon radiologicznych wykonanego dla aktualnie zamontowanego urządzenia oraz o podanie danych na  temat przewidywanych ilości badań w ciągu dnia i tygodnia, o określenie ilości dni badań w tygodniu  oraz o  informacje jakiego rodzaju pomieszczenia znajdują się w sąsiedztwie oraz bezpośrednio pod i nad pomieszczeniem badań.

Odpowiedź:
Wszystkie powyższe informacje, w tym projekt osłon dla obecnego aparatu, będą udostępnione Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu, przed podpisaniem umowy. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że  w razie konieczności wymiany kabla zasilającego, prace z tym związane zostaną wykonane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

18. Jeśli odpowiedź   na pytanie  poprzednie jest  negatywna, prosimy o  odpowiedź na następujące pytania: 
- prosimy Zamawiającego o wskazanie miejsca podłączenia nowej linii zasilającej.
-prosimy Zamawiającego o informację czy miejsce wpięcia nowej linii zasilającej wymaga nakładów finansowych związanych z przebudową, rozbudową rozdzielni wskazanej jako miejsce podłączenia linii zasilającej (oprócz wymiany wkładek zabezpieczających) 
-prosimy Zamawiającego o określenie przybliżonej długości trasy linii zasilającej (od miejsca podłączenia do pomieszczenia rtg)
-prosimy Zamawiającego o informację czy trasa linii zasilającej biegnie tylko i wyłącznie wewnątrz budynku czy również w terenie.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

19. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że istniejąca instalacja wentylacji mechanicznej jest sprawna i spełnia aktualne normy.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

20. Prosimy o potwierdzenie, że  jakiekolwiek prace  związane z instalacją wentylacji i klimatyzacji nie są przedmiotem niniejszego postepowania.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia – nie są przedmiotem zamówienia.

21. Jeśli odpowiedź na poprzednie pytanie jest negatywna, prosimy o odpowiedź na następujące kolejne pięć pytań:

22. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie aktualnego protokołu pomiarów skuteczności wentylacji oraz  o udostępnienie archiwalnego projektu instalacji wentylacyjnej.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

23. Prosimy Zamawiającego o określenie zakresu prac związanych z instalacją wentylacji mechanicznej jakie Wykonawca ma wykonać w ramach zadania np. czyszczenie kanałów wentylacyjnych, wymiana nawiewników, wymiana wywiewników,  wymiana określonych elementów układu sterowania wymiana określonych elementów armatury itp.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

24. Prosimy Zamawiającego o informację  czy  w ramach zakresu prac koniecznych do wykonania przez Wykonawcę jest instalacja  klimatyzatorów typu Split , jeśli tak to ilu i jakiej mocy.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.
 
25. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że  ewentualnie zamontowane  klimatyzatory typu Split mają być przystosowane do pracy całorocznej oraz do pracy przy temperaturze zewnętrznej do -15˚C.
Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

26. Prosimy Zamawiającego o  ewentualne wskazanie miejsca  montażu jednostek zewnętrznych klimatyzatorów.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

27. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją gazów medycznych nie wchodzą w zakres prac Wykonawcy.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

28. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prace związane z instalacją LAN nie wchodzą w zakres prac Wykonawcy, a jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu prac i zestawienia urządzeń które ma dostarczyć Wykonawca.

Odpowiedź: 
Przygotowanie techniczne pomieszczeń ( w tym instalacja gniazd sieciowych LAN) leży po stronie Zamawiającego.

29. Prosimy o informację w czyim zakresie będzie wykonanie  prac  adaptacyjnych polegających na przygotowaniu podłogi do montażu aparatu  - tj. odpowiedniego fundamentu betonowego pod  płytą montażową, kanałów kablowych itp., a także  położenie wykładziny PCV po wykonaniu ww. prac.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

30. Prosimy Zamawiającego o podanie informacji na temat rodzaju stropu pomieszczenia badań.

Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

31. Prosimy Zamawiającego o informację czy w zakresie Wykonawcy   będą prace  polegające na  montażu   opraw oświetleniowych typu LED , montażu  opraw oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego itp. 

Odpowiedź: 
Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

32. Prosimy Zamawiającego o informację  czy  malowanie ścian z uprzednim ich przygotowaniem w pomieszczeniu pracowni  jest w zakresie prac Wykonawcy.
Odpowiedź: Przygotowanie techniczne leży po stronie Zamawiającego.

33. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §4 ust. 4
Prosimy o wyjaśnienie czy faktura ma być przedstawiona do 7 dni od daty dostarczenia czy też jednak od daty podpisania protokołu odbioru przedmiotu zmówienia.

Odpowiedź: Obowiązuje odbiór protokolarny.

34. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §6 ust. 1.1)
Prosimy o wyjaśnienie na podstawie czego Zamawiający zamierza określić wartość brutto danej partii materiałów nie dostarczonych w oferowanym terminie.

Odpowiedź: Na podstawie faktury, która winna zawierać informację, jakie elementy składają się na wartość całości. 

35. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §6 ust. 1.1)
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający rzeczywiście zamierza naliczać kary umowne za zwłokę w wykonaniu zamówienia licząc czas od opóźnienia w dostawie, czy też licząc czas od opóźnienia w odbiorze danej partii materiałów.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami we wzorze umowy.

36. Dotyczy Załącznika nr 4 do swz, §6 ust. 1.1)
Prosimy o dodanie na końcu ustępu zwrotu „nie więcej  niż 10% ww. kwoty”. Mając na uwadze przepis art. 436 pkt 3 nowego PZP obligatoryjnym postanowieniem umownym jest wskazanie limitu kar umownych.

Odpowiedź: Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  do umowy.



ZESTAW NR 4

Pytanie 1.
Dot. Detektor bezprzewodowy
- pkt 65. Wymiary pola aktywnego detektora. ≥ 42,0 cm x 34,5 cm
Czy Zamawiający dopuści detektor, którego obszar aktywny wynosi: 42,4 x 33,9 cm? 
- pkt. 72. DQE ≥ 70 %
Czy Zamawiający dopuści detektor, którego DQE wynosi 68%?
- pkt. 73. Ochronność min. IPX3
Czy Zamawiający dopuści detektor o wartości min. IP54? Detektor o klasie IP zapewnia ochronę zarówno przed wodą jak i kurzem (IPX natomiast zapewnia tylko wodoszczelność)
Na rynku detektorów wyróżnia się dwa oznaczenia: klasy wodoodporności IP, wodoszczelności IPX.
Oznaczenie IP składa się z 2 cyfr z przedziału 0-9. Kolejno oznaczenie składa się z :
- Pierwsza cyfra oznaczająca stopień ochrony przed ciałami stałymi, przedział od 0  do 6
- Druga cyfra oznacza stopień ochrony przed cieczami, przedział od 0 do 9
IPX określone są w normie IEC 529 w 8 punktowej skali. Im wyższa cyfra tym większa wodoszczelność. 
Wnosimy o dopuszczenie parametru – min. IP54. Parametr ten gwarantuje odpowiednią ochronę nawet w przypadku wylania się na jego powierzchnię płynów ustrojowych. Taka ochrona w zupełności wystarczy na potrzeby pracowni diagnostycznej / szpitala.

Odpowiedź: 
- pkt 65: Zamawiający dopuszcza 
- pkt 72: Zamawiający dopuszcza
- pkt 73: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

Z uwagi na fakt, iż w myśl art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 11.09.2019 PZP przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję wnosimy o modyfikację Parametrów Technicznych. Z uwagi na fakt, że zarówno wymagania Zamawiającego co do systemu PACS (zintegrowanego z systemem AMMS Asseco), jak i przyjęta punktacja w zakresie oceny technicznej oferowanego rozwiązania, w sposób w naszej ocenie nie pozostawiający wątpliwości uprzywilejowuje rozwiązania firmy Siemens i ogranicza możliwość udziału innych wykonawców nie tylko z uwagi na konieczność spełniania stawianych przez Zmawiającego wymogów – nawet w przypadku zaoferowania niższej ceny pozyskanie zamówienia przez naszą firmą w praktyce jest niemożliwe z uwagi na około 100 punktów przewagi uzyskanych przez rozwiązanie firmy Siemens.
W związku z powyższym:


Pytanie 2.
Dot. pkt. 177 W celu potwierdzenia doświadczenia w zakresie dostaw i prac tożsamych z przedmiotem niniejszego zamówienia w zakresie systemu PACS zintegrowanego z systemem AMMS Asseco i sprzętu IT należy spełnić poniższy warunek:
- w okresie ostatnich 3 lat,  wykonanie dostawy/dostaw sprzętu IT i systemu PACS o łącznej wartości nie mniejszej niż 300 tys. zł brutto,  gdzie dostarczane  oprogramowanie PACS wymagało integracji HL7 z systemem ASSECO-AMMS i jest ona utrzymywana do chwili obecnej.
Należy przedstawić na rzecz których podmiotów wykonane były dostawy, oraz załączyć dowody określające że te dostawy zostały wykonane  należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane
Prosimy o wykreślenie wymogu wcześniejszej integracji z system ASSECO-AMMS. Zwracamy uwagę, że zapis ten sztucznie ogranicza uczciwą konkurencję. Nie ma on wpływu na wykonanie usługi, w której głównym zadaniem jest dostarczenie Aparatu RTG.  

Odpowiedź:
Zamawiający utrzymuje zapis.
Zgodnie z zapisami SWZ, przedmiotem postepowania jest zakup cyfrowego aparatu rentgenowskiego wraz z systemem PACS zintegrowanym z HIS AMMS.
Do prawidłowego funkcjonowania przepływu danych a więc i prawidłowej pracy radiologii, niezbędnym elementem jest integracja dostarczanego przez wykonawcę aparatu RTG za pośrednictwem systemu PACS z działającym u Zamawiającego systemem AMMS.
Zamawiającemu zależy na sprawnie wdrożonej i poprawnie działającej integracji, czego gwarancją jest wprowadzony przez Zamawiającego wymóg dotyczący referencji. Z uwagi na powszechność systemu AMMS, wymóg ten nie ogranicza konkurencji.

ZESTAW NR 5


1. Ad.43 Czy Zamawiający przyzna punkty urządzeniu wyposażonemu w blat który posiada minimalną odległość od podłogi 53,3cm? Różnica pomiędzy wartością punktowaną, a oferowaną to 13 mm co jest wartością pomijalnie małą.

Odpowiedź:
Zamawiający utrzymuje zapis.

2. Ad.52 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG posiadający stojak płucny o minimalnej odległość do środka detektora do podłogi 42 cm? W pkt 14 Zamawiający wymaga wartości najniższego położenia ogniska 49 cm a podczas badań ognisko i środek detektora znajdują się na tej samej wysokości.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza

3. Ad.57 Czy Zamawiający będzie punktował przezierność płyty w statywie płucnym tak samo jako w pkt 38 punktuje przezierność blatu stołu? Przezierność wpływa na dawkę którą otrzyma pacjent - im mniejszy ekiwalent Al. tym mniejsza dawka dla pacjenta. Propozycja punktacji:
≤ 0,35 mm Al - 10pkt
> 0,35 mm Al – 0 pkt

Odpowiedź:
W celu ujednolicenia zasad oceny parametrów dotyczących statywu i stołu – Zamawiający wprowadza  punktacje:
≤ 0,4 mm Al – 5 pkt
> 0,4 mm Al – 0 pkt
Wartość graniczna ≤ 0,8 mm Al. Pozostaje bez zmian

4. Ad.65 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG wyposażany w detektor jednego z największych producentów detektorów na świecie firmy Varex o wymiarach pola aktywnego równych 42,0 cm x 33,9 cm? Różnica pomiędzy wartością wymaganą, a oferowaną jest niewielka, niezauważalna podczas codziennej pracy - wynosi 6 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza


5. Ad.77. Czy Zamawiający przyzna punkty techniczne za dodatkową osłonę na detektor z uchwytem jako równoważnik wymaganego zintegrowanego uchwytu? Przewagą tego rozwiązania nad opisanym w pkt 77 jest znaczące wzmocnienie ochrony detektora przed uszkodzeniami mechanicznymi w tym przed: upadkiem, zagięciem, skręceniem itp.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapis.


ZESTAW NR 6

Pytanie nr 1 
Dotyczy 
Dostarczany system bez ograniczeń licencyjnych na: 
• wielkość przestrzeni obrazowej, 
• ilość składowanych badań rocznie, 
• jednoczesny dostęp do przeglądarki klinicznej w gabinetach lekarskich, 
Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania jako ograniczającego konkurencję i premiującego wyłączenie wykonawców którzy oparli swój model licencyjny o ilość podłączonych urządzeń DICOM

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje systemu PACS, który zabezpieczy potrzeby placówki w dłuższej perspektywie czasu bez ponoszenia dodatkowych kosztów w przypadku rozbudowy szpitala lub doposażenia w kolejny sprzęt diagnostyki obrazowej. Zamawiający wprowadza zatem korektę punktu 110 SWZ:
Dostarczany system bez ograniczeń licencyjnych na: 
· wielkość przestrzeni obrazowej,
· ilość składowanych badań rocznie,  
· jednoczesny dostęp do przeglądarki klinicznej w gabinetach lekarskich
· liczbę podłączanych do  PACS urządzeń DICOM


ZESTAW NR 7


 PYTANIE 1 
W Specyfikacji Warunków Zamówienia, Załącznik 3, w punkcie 159, Zamawiający określił wymagania: 
„Zamawiającemu zostaną przekazane wszystkie niezbędne hasła/kody umożliwiające pełny dostęp do systemu operacyjnego, systemu PACS i bazy danych…” 
Co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „pełny dostęp” do systemu PACS i bazy danych.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje iż otrzyma wszystkie niezbędne hasła/kody do systemu PACS, 
pozwalające na swobodne administrowanie systemem, jego konfiguracją, łącznie z możliwością samodzielnego dodawania/zmiany konfiguracji podłączanych węzłów DICOM, uruchamiania autoroutingu, oraz zarządzania kontami użytkowników.
Zamawiający oczekuje również haseł/kodów dostępu do niezaszyfrowanej  bazy danych umożliwiające jej przegląd oraz wykonania dowolnych zapytań. Wykonawca udostępni Zamawiającemu pełny opis struktury bazy danych i jej powiązań.

ZESTAW nr 8

Pytanie nr 1
Dotyczy pkt. 1 „Jedna deklaracja zgodności obejmująca  cały aparat podłogowy kostno-płucny łącznie z detektorem”
Czy Zamawiający zrezygnuje z punktacji w w/w punkcie i dopuści wysokiej klasy aparat RTG renomowanego producenta który posiada deklaracje zgodności CE na system RTG w tym najważniejsze komponenty takie jak lampa, stół, stojak, generator, a oddzielną na detektor i stację akwizycyjną z zachowaniem pełnej kompatybilności systemu? 

Pragniemy zwrócić uwagę iż, większość producentów wystawia deklaracje zgodności dla każdego z elementów urządzenia, który może podlegać niezależnemu obrotowi, choćby jako część zamienna. Pragniemy wskazać, iż deklaracja zgodności konieczna jest do obrotu jakimkolwiek towarem na terenie UE. Deklaracja wystawiona dla całego urządzenia uniemożliwiałaby obrót poszczególnymi częściami. 
Ponadto, gwarancją otrzymania w pełni cyfrowego i zintegrowanego systemu jest opisany przez Zamawiającego pkt. 2 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie nr 2
Dotyczy pkt. 70 „Maksymalna waga detektora z akumulatorem”
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie punktacji zgodnie z poniższą propozycją:
< 3 kg – 10 pkt
≥ 3 kg – 0 pkt

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie nr 3
Dotyczy pkt. 71 „Maksymalny udźwig detektora dla pacjenta leżącego na nim”
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie punktacji zgodnie z poniższą propozycją:
> 300 kg – 10 pkt
≤ 300 kg – 0 pkt

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie nr 4
Dotyczy pkt. 73 „Ochronność min. IPX3”
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie punktacji zgodnie z poniższą propozycją:
≥ IPX6 – 10 pkt
< IPX6 – 0 pkt

Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadza zmian.

Pytanie nr 5
Dotyczy pkt. 76 „Dodatkowa osłona do zdjęć pod obciążeniem punktowym zwiększająca dopuszczalne punktowe obciążenie do min. 200kg lub detektor z dopuszczalnym punktowym obciążeniem do min.200 kg”
Czy Zamawiający dopuści brak dodatkowej osłony w przypadku zaoferowania detektora o obciążeniu punktowym 160 kg a na całej powierzchni 310 kg?

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ - Zamawiający  dopuszcza brak dodatkowej osłony jeśli detektor posiada dopuszczalne punktowe obciążenie do min. 200kg

Pytanie nr 6
Rozdział rozdział 10 - 10.	INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW POLEGAJĄCYCH NA ZASOBACH PODMIOTÓW TRZECICH pkt. 10.2 
Czy Zamawiający może udostępnić wzór oświadczenia – zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia, które Wykonawcy powinni załączyć do postępowania, jeżeli w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów trzecich?

Odpowiedź: Wzór oświadczenia w załączeniu niniejszego pisma.

Pytanie nr 7
Dotyczy OPZ- załącznik nr 2 do SWZ, pkt nr 3
Prosimy o informację na jakim etapie postępowania Wykonawca wymaga dostarczenia dokumentów określonych w ustawie z dnia z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, ustawie z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (tekst ujednolicony Dz. U. z 2020 r poz. 944 późn. zm.)?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty/ lub na wezwanie oświadczenia, w którym Wykonawca zdeklaruje, że posiada wymagane dokumenty a dostarczy je Zamawiającemu wraz ze sprzętem?

Odpowiedź: Na wezwanie.

Pytanie nr 8
Dotyczy Formularza ofertowego- tabela cena oferty
Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę podatku vat…..  %, w tabeli formularza ofertowego, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku VAT tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa podatku VAT?
Czy wpisanie stawek „8% i 23%” w ww. pozycjach będzie wystarczające?

Odpowiedź: Stawkę VAT należy obliczyć zgodnie z obowiązującymi przepisami, do formularza należy wpisać wartość całkowitą VAT, natomiast wielkość procentową należy wymienić np. „8% i 23%”.

Pytanie nr 9
Prosimy o informację w obecnej sytuacji epidemiologicznej Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy 
z Wykonawcą w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu Cywilnego ? Lub też złożenie podpisu chociaż przez jedną ze stron podpisem kwalifikowanym.

Odpowiedź: Zamawiający podpisuje umowę w formie papierowej i przesyła pocztą do Wykonawcy, Wykonawca odsyła podpisany egzemplarz.

Pytanie nr 10
Dotyczy § 6 Kary umowne ust. 1)
Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kary do 0,2 % wartości brutto danej partii dostarczonych materiałów za każdy dzień zwłoki? Pozostawienie kary na wysokim poziomie spowoduje niepotrzebny wzrost ceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do umowy.

Pytanie nr 11
Dotyczy § 6 Kary umowne ust. 2)
Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kary do 0,5 % wartości wskazanej w § 3 ust. 4 za każdy stwierdzony przypadek? Pozostawienie kary na wysokim poziomie spowoduje niepotrzebny wzrost ceny.

[bookmark: _Hlk60301409]Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian do umowy.
	



























Załącznik – wzór oświadczenia


	Uwaga: Niniejsze zobowiązanie wypełnia podmiot trzeci w przypadku, gdy wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu.


Znak sprawy: TP/RTG/21/21

ZOBOWIĄZANIE PODMIOTU UDOSTĘPNIAJĄCEGO ZASOBY
dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy pn. 

„Dostawa aparatu RTG dla Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie”

Ja niżej podpisany  ………………..imię i nazwisko……………... – uprawniony do reprezentacji firmy ……………………. nazwa adres i NIP podmiotu trzeciego ……………………………………………
na podstawie  ……..…... KRS nr …....  / CEIDG / pełnomocnictwa, które załączam* …………………
Zobowiązuję się, zgodnie z postanowieniami art. 118 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), do oddania nw. zasobów:
firmie ……………….……….nazwa, adres i NIP Wykonawcy……………..………...………..…….….
swoje zasoby …………………..……określić udostępniany zasób …………………...……….………. 
na czas od dnia ……………………..…………..……do dnia ……………..……………………………

na potrzeby wykonywania zamówienia pn. „Dostawa aparatu RTG dla Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie”

W/w zasoby będą wykorzystywane do wykonywania wskazanego zamówienia 
w  następujący  sposób:………………………………………………………………………………
Wobec powyższego oświadczam również, że:
|_|    nie będę brał udziału w wykonywaniu zamówienia**
|_| będę brał udział w wykonywaniu wskazanego zamówienia w zakresie wskazać część zamówienia…………...**
Jednocześnie oświadczam, że znana jest mi treść art. 120 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j. t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) stanowiącego, że podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie z wykonawcą, który polega  na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę poniesioną przez zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów podmiot ten nie ponosi winy.

NALEŻY PODPISAĆ ELEKTRONICZNIE 
    (PODPISEM  KWALIFIKOWANYM)
                  LUB
               PODPISEM OSOBISTYM  
                  LUB
PODPISEM ZAUFANYM
*   niepotrzebne skreślić
**  proszę zaznaczyć krzyżykiem właściwą odpowiedź       
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